
1/1 

2025年 11月吉日 

ご利用者各位 

東京国際エアカーゴターミナル株式会社 

事業部 貨物事業課 

 

燻蒸作業の年末年始期間における追加料金のご案内 

 

平素は弊社業務に対し格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、弊社では、2025年 12月 29日（月）から 2026年 1月 3日（土）までの年末年始期間における燻蒸作

業について、弊社航空貨物料金表 1.2.18. 燻蒸作業料金に基づき、本年度より航空貨物取扱料金表に示

す料金に加え、年末年始追加料金を頂戴することとなりました。 

 お客様におかれましては、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

1. 年末年始追加料金について 

弊社が指定する日時までに燻蒸作業をご依頼いただいた場合： 30,000 円／AWB 

⚫ 追加料金は、弊社がお客様より＜年末年始＞燻蒸作業待機依頼書（待機依頼書）を受領したとき

をもって適用します。 

⚫ 弊社が依頼書を受領した後にお客様がご依頼をキャンセルされた場合、官庁検査の合格や貨物

の未着等により燻蒸が実施されなかった場合でもご返金はいたしかねます。 

 

2. 燻蒸作業のご依頼について 

年末年始追加料金を適用する年末年始期間に燻蒸作業を依頼される場合は、2025年 12月 26日（金）

午後 4時までに、弊社へ＜年末年始＞燻蒸作業待機依頼書（待機依頼書）をご提出ください。 

⚫ 待機依頼書は弊社輸入第三課取扱カウンター（取扱カウンター）にご用意しております。 

⚫ 待機依頼書は弊社取扱いカウンターまでご提出ください。なお、弊社と航空貨物保管料の後払い

契約を締結されているお客様については、ご持参のほか FAX もしくは電子メールでも受け付けて

おります。(FAX：03-5757-7678 電子メール: dlv.counter@tiact.co.jp) 

⚫ 予め待機依頼書をご提出いただいた場合でも、ご予定日時までに燻蒸作業依頼書が提出されな

い場合、キャンセルとしてお取り扱いいたします。 

⚫ 期日までに待機依頼書をご提出いただいていない場合、年末年始期間中の燻蒸作業は原則とし

てお受付いたしかねます。当日の状況により対応が可能な場合もございますが、対応の可否及び

適用する料金について詳しくは弊社輸入第三課取扱カウンター担当者にお問い合わせください。 

 

以 上 

≪お問い合せ先≫  

東京国際エアカーゴターミナル株式会社 事業部 貨物事業課 

電話 03-5757-7558 （平日午前 9 時～午後 5 時 45分） 

Email kamotsu@tiact.co.jp 

mailto:kamotsu@tiact.co.jp

